#### **To Lay Down Drinking Water Supply Pipe Lines**

#### 100 Sh. DEEPAK MANGLA (Palwal):

Will the Chief Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the drinking water supply pipe lines have been laid approximately 10-12 feet deep in the colonies i.e. Shekhpura colony, Jhabar Nagar colony, Shyam Nagar colony, Dev Nagar Colony and Tuhiram Colony of Palwal city due to which the repair work could not be performed at the time of leakage and people are compelled to drink the contaminated water; and
- b) if so, whether there is any proposal under consideration of the Government to lay down new pipeline in the abovesaid colonies togetherwith the details thereof?

# SH. MANOHAR LAL KHATTAR CHIEF MINISTER, HARYANA PUBLIC HEALTH ENGINEERING DEPARTMENT

An estimate amounting to Rs.82.16 lakh was administratively approved on 14.09.2021 for laying new water supply pipe lines in place of existing old pipeline in Colonies i.e. Shekhpura Colony, Jhabar Nagar Colony, Shyam Nagar Colony, Dev Nagar Colony and Tuhiram Colony in Palwal city against which work has been completed in a length of 4908 mtr. out of 5698 mtr. The balance work will be completed upto 31.01.2023.

## पीने के पानी की आपूर्ति के लिए पाइप लाइन बिछाना

## 100 श्री दीपक मंगला (पलवल):

#### क्या मुख्यमंत्री कृपया बताएंगे कि:-

- (क) क्या यह तथ्य है कि पलवल शहर की कालोनियों अर्थात शेखपुरा कॉलोनी, झाबर नगर कॉलोनी, श्याम नगर कॉलोनी, देव नगर कॉलोनी तथा तुहीराम कॉलोनी में लगभग 10 से 12 फीट गहरी पेयजल आपूर्ति पाइप लाइने बिछाई गई हैं जिसके कारण लीकेज के समय मरम्मत कार्य नहीं हो पाता तथा लोग दूषित पानी पीने को मजबूर हैं; तथा
- (ख) यदि हां, तो उपरोक्त कॉलोनियों में नई पाईप लाइन बिछाने का कोई प्रस्ताव सरकार के विचाराधीन है तथा उसका ब्यौरा क्या है?

## श्री मनोहर लाल खट्टर मुख्यमंत्री हरियाणा जन स्वास्थ्य अभियान्त्रिकी विभाग

पलवल शहर की शेखपुरा कालोनी, झाबर नगर कालोनी, श्याम नगर कालोनी, देव नगर कालोनी और तुहीराम कालोनी में स्थित पुरानी पाइप लाइन की जगह नई पाइप लाइन बिछाने के लिए 82.16 लाख रूपये का अनुमान 14.09.2021 को प्रशासनिक अनुमोदित किया था जिसके अंतर्गत 5698 मीटर में से 4908 मीटर पाइप लाइन बिछाने का कार्य पूर्ण हो चुका है। शेष कार्य 31.01.2023 तक पूर्ण कर लिया जायेगा।